Prefeitura Municipal de llha Comprida §e§r, i\b>
Estância Balneária

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
EDTTAL on lrcrraÇÃo
PRrcÃo PRESENCIAL N" 04212013.

OBJETO:

Aos vinte e seis (26) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e treze, na sala

do Gabinete do Senhor Prefeito Municipal, sito a Avenida Beira Mar, no I I .000, Balneário Meu

Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, reuniram-se o Senhor

MENEVALDO CÀETANO GATTO, na função de Pregoeiro, o Senhor ARMANDO JOSÉ

PRADO BARONE, e a Seúora ARIADI{E AMÀRAL ARGYRIS, membros da equipe de

apoio, especialmente designados pelo Senhor Prefeito Municipal para acompanhar os

procedimentos relativos ao Pregão Presencial n" 04212013. No horário determinado para

recebimento dos envelopes, verificou-se a presença do Senhor DOUGLAS VINICIUS

LOMBARDI LUIZ - RG. 33.559.028-7/SSP/SP' representante da Empresa ATIVA
LOCAÇÃO LTDA., dO SENhOT MARCELO APARECIDO PONTES MARQUES - RG:

25.114.317-)VSSP/SP, representante da Empresa MARCELO APARECIDO PONTES

MARQUES - ME., da Senhora FERNANDÀ PRESTES MARQUES - RG: 29.719'603-

o/SSP/SP, representante da Empresa WORD STAR EQUIPAMENTOS E LOCAÇÃO LTDA

- ME., e da Senhora RENATA FOI\IDATTO RODRIGUES - RG: 40'885.742-0ISSP/SP,

representante da Empresa SILVIA MOREIRA SAIITOS PRODUÇOES. A representante da

empresa SILVIA MOREIRA SANTOS PRODUÇÔES, por ter deixado de apresentaÍ o

credenciamento, perante a Comissão, fica impedida de se manifestar nesta sessão de julgamento.

As empresas apresentaram os envelopes n"s 001 e 002, dentro das condições estabelecidas no

Edital. Acompanhou os trabalhos nesta Sessão, o Senhor ANTOMO ALFEU DO

NASCIMENTO. Dando início aos trabalhos foram analisados e posteriormente abertos o

envelopes no 001 - Propostas, das

apuração dos valores por itens,

participantes participem da fase d

consta da planilha abaixo:

empresas participantes. Considerando que o edital estabel

resolveu o Senhor Pregoeiro, fazer com que as emp

e lances na presente licitação. O resultado da present

Avenidt Beira Mar, n" 11.000, B n. Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP -

"^'"6*6

rft
url

a

SAS

E-mail: dicotldillru
: I1925-000

CONTRATAÇÃO ON EMPRESA DESTINADA PARA A
LOCAÇÃO PÀRCELADA DE CABINES SANITÁRIAS DE

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÔES APRESENTADAS,

COM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO OTÁRIA, A SEREM

ENTREGUES E INSTALADOS EM DTVERSOS PONTOS,

NESTE MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA/SP.

g

Prefeitura Munici al de llha Com rid
§{ r.6v

Estôncia Balneária

Decidida a fase de lances, as Empresas ficaram assim classificadas:

I. CLASSIFICADÀ: MARCELO APARECIDO PONTES MARQUES - ME. - ITEM

IeIIL
WORD STAR EQUIPAMENTOS E LOCAÇÁO LTDA - ME. _

ITEM II.

2" CLASSIFI CADA:
ITENS I e III.

II.

woRD srAR EQUIpAMENToS E LocAÇÃo LTDA - ME. -
MARCELO APARECIDO PONTES MARQUES - ME. - ITEM

ATIVA LocAÇÃo lrna,. - ITENS I e II.
srr,\arA MoREIRA sAtlros rnonuçÔns. - ITEM

3" CLASSIFICADA:

4" CLASSIFICADA: SILVIA MOREIRA SANTOS TNONUçÔTS - TTT SIe
ATIVA LOCAÇÃO LTDA. -ITEM III.

OBS: Os valores constam no quadro acima.

Avenida Beira Mar, n" 11,000, Baln. Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP
E -mail : i urid ico(@.i I h ac o mp ri da. sp. g ov, b r

CEP:

@

OBJETO: LOC,q,çÀO PARCELADA DE CABINES
SANITÁRIÂS DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇOES APRESENTADAS.
LOCAL: MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

IT QT
DESCRIÇÃO

ATIVA
VR DIARU

WORD MAR LO
STAR

VR DIARA
VR RIA

SIL\'IA
VRDAruA

I 200 LOCAÇÃO DE
BANHEIRO QUÍMICO
. SANITÁRIO
STD/LUXO.

RS 35,00
RS 32,26
R$ 29,89

DECLINA

R$ 150,00
R$ 34,00
RS 31,50
RS 27,90

DECLINA

R$ 170,00
R$ 34,s0
RS 32,00
R$ 28,00
RS 27,50

I R$ 190,00

) 20 LOCAÇÃO
BANHEIROS
QUÍMICOS
PORTADORES
DEFICIÊNCIAS

DE

PARA
DE

R$ 44,00
DECLINA

R$ 200,00
RS 43,00

R$ 230,00
RS 43,50

DECLINA

R$ 2s0,00

., 40 LOCAÇÃO DE
BANHEIROS
SANITÁRIO LUXO.

2.900,00
DECLINA

R$ 850,00
DECLINA

R$ 900,00
RS 845,00

@

11 925

I

I

R$ e2o.00l

I

I

P L
t

Prefeitura Municipal de llha Cout rid w\r \êEstância Balneária

Encerrada a fase de lances, declaram as participantes desistir de quaisquer interposições de

recursos contra o resultado apresentado na Planilha acima, dispensando desta forma, o prazo

recursal. Dando sequência aos trabalhos foram abeÍos os Envelopes n" 002 - Documentações

onde se verificou estarem referidas empresas devidamente habilitadas e qualificadas para o

fomecimento do objeto da presente Licitação. Os representantes das empresas vencedoras

manifestaram a impossibilidade de oferecer qualquer desconto nos preços dos respectivos itens,

conforme demonstrados na planilha acima. Diante do exposto, declaram os participantes desistir

de qualquer interposição de recurso contra o resultado da licitaçãô, que será submetido à elevada

apreciação do Excelentíssimo Seúor Prefeito Municipal, para se concordar, determinar a

homologação e adjudicação a favor das empresas MARCELO APARECIDO PONTES

MARQUES - ME. - ITENS I e IIL e W EQUIPAMENTOS E LOCAÇAO
LTDA _ME. - ITEM II.
Nada a mais a constar, d e por ence os lhos sta Comissâo. Neste ato assinam a

egoeiro, os bros ipe de lo presentantes das empresas e o Senhor

Antonio que ssistiu a da sessão.

MENEV OC OGA Pregoeiro

u{,'Árl"*
ARIADNE AMARAL ARG - Membro Eq. Apoio

ARMAIIDO JO B o embro Eq. Apoio.

MARCELO APAR
APARECIDO PON

FERNAIIDA PRES

LOCAÇÃO LTD

S MARQUES rep. da Empresa MARCELO

S - ME.;

da Empresa WORD STAR EQUIPAMENTOS E

|LIJIZ - rep. da Empresa ATM LOCAÇÃO LTDA.G VINI

RENATA NDATT RIGUES - rep da Empresa SILVIA MOREIRA SANTOSRO
PRODUÇÔES

ANTONIO AL

Avenida Beira Mar, n" 11.000, Baln, Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP ' CEP: 11925'000

E -mail : i ur idicd@ilh aco mp ri da. s p, gov. br

i,l

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA -COMPRIDA
ÉrãÊióàrr oe rDMlNlsrRAçÁo

9ETOR DE COIIPR.AS \"1L,

Slttcm8 4R

PROCESSO No 560/2013
P reg ão P rase ncl al 42/201 3

oBr,ro:'E§iffiH:$"yffi
ltff§ü,iqi!H:'*1H,d;:^fi§$Ê"''r*:i*3â-3fi

nououoeacÃo

1. HOMOLOGO a deolsâo da cOMl§SÃO PE

r-rcrreôóL§oiãt" Prefeitura, conforme a tabela em anexoi
''"" ã ;;#É§sonrn J uirl DlcA, para elaborar contrato

nt*ttt'i'r,^EToRlA
DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho

e resoeclivo Pagamento;-' --"
+.

-Ápri"
iormalidades legals' arquiva-se'

RMANENTE DE

neste sentido, se

ADJUDIC AC

IL co PRIDA, 30 de Dezembro de 2013"

JO

L

CONS'DERANDO A dECiSãO dA COM'SS'ÂO PERMANENTE DE

rrCrreçOÉõ, oúãos peta ADJUDI?AçÃO do presente:

EMPRESA: MARCELO APAREoIDO PONTES MAROUES'ME

CNPJ: 08.483.3520001-57

INSCRIÇÀO ESTADUAL:

ENDEREÇO: RUA MARIA ANDRADE OE OLIVEIRA' No 07 BAIRRO: JARDIM FLORESTA

õii, o.iã*ooo cIDADE: vARGEM GRANoE PAULlsrÁ/sP

FONE: 1'l'7918-7836

ráiÀu, ns 3g.3oo,oo(Trinta 6 Nove Mil c Trezentos Reais)

EMPRESA: WORD STAR EOUIPAMENTOS E LOCAÇÁO LTDA'ME

CNPJ:'1 1.1s1.'143/0001-10

rNscRlÇÁo ESTAoUAL:

ii-tiÉàÉ"çô RUA MARIo scARVANcE' 450 BATRR.: JARDIM BETANIA

õeÉ, ooiáoooo oIDADE:VARGEMGRANDE PAULISTNSP

FONE: (11)4159'3704

fOffL, R$ eOO,OO(Oltocentos e Sessenta Reais)

Homologação I Adiudicação

D
P

VENTURA

ôc
\.} r\À